
Ortsteil Uhrzeit Standort

Pesch 08.30-8.50 Unterdorf (PP)

Roderath 09.00-9.20 Dorfplatz Kirche

Bouderath 09.30-9.50 Dorfsaal

Holzmülheim 10.00-10.20 Kirche (PP)

1 Mo Neujahr 1 Do 2 1 Fr 2 1 Mo Ostermontag 1 Mi Tag der Arbeit 1 Sa Frohngau 10.30-10.50 Kindergarten

2 Di 2 2 Fr 2 Sa 2 Di 4 2 Do 2,4,5 2 So Buir 11.00-11.20 Alte Schule

3 Mi 1 3 Sa 3 So 3 Mi 1,3 3 Fr 2 3 Mo 2,4,5 Tondorf 11.30-12.00 Parkplatz EDEKA

4 Do 2 4 So 4 Mo 3 4 Do 2,4,5 4 Sa 4 Di 5 Engelgau 13.00-13.30 Tankstelle

5 Fr 4 5 Mo 1 5 Di 5 5 Fr 5 5 So 5 Mi 3 Zingsheim 13.40-14.10 Rathausvorplatz

6 Sa 6 Di 5 6 Mi 1,3 6 Sa 6 Mo 3 6 Do 4 Nettersheim 14.20-14.50 Rewe-Markt

7 So 7 Mi 1,3 7 Do 2,4,5 7 So 7 Di 5 7 Fr Marmagen 15.00-15.30 Eiffelplatz

8 Mo 5 8 Do 2,4,5 8 Fr 8 Mo 1 8 Mi 3 8 Sa

9 Di 5 9 Fr 3 9 Sa 9 Di 5 9 Do Chr.Himmelfahrt 9 So Tondorf 08.30-09.30 Parkplatz Kirche

10 Mi 1,3 10 Sa 10 So 10 Mi 3 10 Fr 4 10 Mo 1 Engelgau 09.40-10.40 Tankstelle

11 Do 2,4,5 11 So 11 Mo 5 11 Do 4 11 Sa 11 Di 4 Nettersheim 10.50-11.50 Rewe-Markt

12 Fr 12 Mo Rosenmontag 12 Di 4 12 Fr 12 So 12 Mi 1,3

13 Sa 13 Di 2 13 Mi 3 13 Sa 13 Mo 5 13 Do 2,4,5

14 So 14 Mi 3 14 Do 4 14 So 14 Di 4 14 Fr Der Bedarf wird nach erfolgter Anmeldung fest-

15 Mo 1 15 Do 4 15 Fr 15 Mo 3 15 Mi 1,3 15 Sa gestellt und die Abholung in nachstehenden 

16 Di 16 Fr 16 Sa 16 Di 2 16 Do 2,4,5 16 So Monaten eingeplant. Seitens der Gemeinde werden

17 Mi 3 17 Sa 17 So 17 Mi 1,3 17 Fr 17 Mo 3 die konkreten Abfuhrtermine schriftlich mitgeteilt.

18 Do 4 18 So 18 Mo 1 18 Do 2,4,5 18 Sa 18 Di 2

19 Fr 19 Mo 5 19 Di 19 Fr 19 So 19 Mi 1 Januar Anmeldung bis 15.12.2023

20 Sa 20 Di 4 20 Mi 1,3 20 Sa 20 Mo Pfingstmontag 20 Do 2 März Anmeldung bis 15.02.2024

21 So 21 Mi 1,3 21 Do 2,4,5 21 So 21 Di 1 21 Fr Mai Anmeldung bis 15.04.2024

22 Mo 3 22 Do 2,4,5 22 Fr 22 Mo 5 22 Mi 1 22 Sa Juli Anmeldung bis 15.06.2024

23 Di 2 23 Fr 23 Sa 23 Di 4 23 Do 2 23 So September Anmeldung bis 15.08.2024

24 Mi 1,3 24 Sa 24 So 24 Mi 1 24 Fr 2 24 Mo 5 November Anmeldung bis 15.10.2024

25 Do 2,4,5 25 So 25 Mo 3 25 Do 2 25 Sa 25 Di 4 Januar Anmeldung bis 15.12.2024

26 Fr 26 Mo 1 26 Di 2 26 Fr 26 So 26 Mi 1,3 Restmüll (schwarze Tonne)

27 Sa 27 Di 27 Mi 1 27 Sa 27 Mo 3 27 Do 2,4,5 Biomüll (braune Tonne)

28 So 28 Mi 1 28 Do 2 28 So 28 Di 1,3 28 Fr Papiermüll (blaue Tonne)

29 Mo 5 29 Do 2 29 Fr Karfreitag 29 Mo 1 29 Mi 29 Sa 1,2,3,4,5 Einwegverpackungsmüll (gelbe Tonne)

30 Di 4 30 Sa 30 Di 1,3 30 Do Fronleichnam 30 So Sondermüll (siehe Sonderinformation)

31 Mi 1 31 So 31 Fr 5

Entsorgungstermine Müll 2024
1. Halbjahr

Mai JuniJanuar

Abfuhrbezirk 5 Buir, Frohngau, Holzmülheim

Februar

Abfuhrbezirk 1
Abfuhrbezirk 2
Abfuhrbezirk 3
Abfuhrbezirk 4

Pesch, Zingsheim, Bouderath, Roderath
Tondorf, Engelgau

Schadstoffmobil 1. Halbjahr

Marmagen, Bahrhaus

März

Nettersheim

Sperrmüll (einschl. Gegenstände aus Holz), Elektromüll

April

Samstag, 27.04.2024

Freitag, 23.02.2024



Ortsteil Uhrzeit Standort

Pesch 08.30-8.50 Unterdorf (PP)

Roderath 09.00-9.20 Dorfplatz Kirche

Bouderath 09.30-9.50 Dorfsaal

Holzmülheim 10.00-10.20 Kirche (PP)

1 Mo 1 1 Do 4 1 So 1 Di 2,4,5 1 Fr Allerheiligen 1 So Frohngau 10.30-10.50 Kindergarten

2 Di 5 2 Fr 2 Mo 1 2 Mi 2 Sa 2 Mo 3 Buir 11.00-11.20 Alte Schule

3 Mi 3 3 Sa 3 Di 3 Do Tag d. dt. Einheit 3 So 3 Di 2 Tondorf 11.30-12.00 Parkplatz EDEKA

4 Do 4 4 So 4 Mi 1,3 4 Fr 2 4 Mo 1 4 Mi 1 Engelgau 13.00-13.30 Tankstelle

5 Fr 5 Mo 5 5 Do 2,4,5 5 Sa 5 Di 5 Do 2 Zingsheim 13.40-14.10 Rathausvorplatz

6 Sa 6 Di 4 6 Fr 6 So 6 Mi 1 6 Fr Nettersheim 14.20-14.50 Rewe-Markt

7 So 7 Mi 1,3 7 Sa 7 Mo 5 7 Do 2 7 Sa Marmagen 15.00-15.30 Eiffelplatz

8 Mo 3 8 Do 2,4,5 8 So 8 Di 4 8 Fr 8 So

9 Di 2 9 Fr 9 Mo 3 9 Mi 1 9 Sa 9 Mo 5 Tondorf 08.30-09.30 Parkplatz Kirche

10 Mi 1,3 10 Sa 10 Di 2 10 Do 2 10 So 10 Di 4 Engelgau 09.40-10.40 Tankstelle

11 Do 2,4,5 11 So 11 Mi 1 11 Fr 11 Mo 3 11 Mi 1,3 Nettersheim 10.50-11.50 Rewe-Markt

12 Fr 12 Mo 1 12 Do 2 12 Sa 12 Di 2 12 Do 2,4,5

13 Sa 13 Di 13 Fr 13 So 13 Mi 1,3 13 Fr

14 So 14 Mi 1 14 Sa 14 Mo 1 14 Do 2,4,5 14 Sa Der Bedarf wird nach erfolgter Anmeldung fest-

15 Mo 5 15 Do 2 15 So 15 Di 15 Fr 4 15 So gestellt und die Abholung in nachstehenden 

16 Di 4 16 Fr 16 Mo 5 16 Mi 1,3 16 Sa 16 Mo 1 Monaten eingeplant. Seitens der Gemeinde werden

17 Mi 1 17 Sa 17 Di 4 17 Do 2,4,5 17 So 17 Di 5 die konkreten Abfuhrtermine schriftlich mitgeteilt.

18 Do 2 18 So 18 Mi 1,3 18 Fr 18 Mo 5 18 Mi 3

19 Fr 19 Mo 3 19 Do 2,4,5 19 Sa 19 Di 5 19 Do 4 Januar Anmeldung bis 15.12.2023

20 Sa 20 Di 2 20 Fr 20 So 20 Mi 3 20 Fr März Anmeldung bis 15.02.2024

21 So 21 Mi 1,3 21 Sa 21 Mo 3 21 Do 4 21 Sa Mai Anmeldung bis 15.04.2024

22 Mo 1 22 Do 2,4,5 22 So 22 Di 5 22 Fr 22 So Juli Anmeldung bis 15.06.2024

23 Di 23 Fr 4 23 Mo 1 23 Mi 3 23 Sa 23 Mo 1,3 September Anmeldung bis 15.08.2024

24 Mi 1,3 24 Sa 24 Di 5 24 Do 4 24 So 24 Di Heiligabend November Anmeldung bis 15.10.2024

25 Do 2,4,5 25 So 25 Mi 3 25 Fr 2 25 Mo 1 25 Mi 1.Weihnachtstag Januar Anmeldung bis 15.12.2024

26 Fr 2 26 Mo 5 26 Do 4 26 Sa 26 Di 26 Do 2.Weihnachtstag Restmüll (schwarze Tonne)

27 Sa 27 Di 5 27 Fr 3 27 So 27 Mi 1,3 27 Fr 3 Biomüll (braune Tonne)

28 So 28 Mi 3 28 Sa 28 Mo 5 28 Do 2,4,5 28 Sa Papiermüll (blaue Tonne)

29 Mo 3 29 Do 4 29 So 29 Di 4 29 Fr 29 So 1,2,3,4,5 Einwegverpackungsmüll (gelbe Tonne)

30 Di 5 30 Fr 30 Mo 1,3 30 Mi 1,3 30 Sa 30 Mo 2,4,5 Sondermüll (siehe Sonderinformation)

31 Mi 3 31 Sa 31 Do 2,4,5 31 Di Silvester

Abfuhrbezirk 3
Abfuhrbezirk 4

Oktober November

Abfuhrbezirk 5 Buir, Frohngau, Holzmülheim

Nettersheim
Marmagen, Bahrhaus

Entsorgungstermine 2024
2. Halbjahr

Tondorf, Engelgau Freitag, 16.08.2024

Schadstoffmobil  2. HalbjahrPesch, Zingsheim, Bouderath, RoderathAbfuhrbezirk 1
Abfuhrbezirk 2

Sperrmüll (einschl. Gegenstände aus Holz), Elektromüll

DezemberJuli August September

Samstag, 26.10.2024
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